

آیا ابومازن ایرانی و بهائی است؟

سایت بازتاب در ۱۶ مهر ماه ۱۳۸۵ خبر جالب توجهی به کد خبر ۵۰۲۹ منتشر کرد مبنای اینکده محمود عباس معروف به «ابومازن» که فعلاً رئیس حکومت خودگردان فلسطین است بهائی است.

این خبر خوبی است! امید است که چنین باشد! باید بهوش زکات و تیزبینی آقای علی منتظری صد آفرین گفت. ایشان حتماً با منش ابومازن که مرد سلیم النفس و صلح دوست است (و همانطور که ایشان اشاره کرده است «ابومازن معتقد است انتخاب جنگ در نزد فلسطینی ها غیر وارد است. تنها انتخاب موجود گفتگو برای صلح است») باین نتیجه رسیده است که ابومازن باید بهائی باشد. ایشان ضمناً اشاره کرده است که ابومازن معمار قرارداد اسلو بین فلسطینیان و اسرائیل بوده است. ابومازن با این خصوصیات اخلاقی باید بنظر آقای منتظری بهائی باشد چون بهائیان طرفدار «جنگ جنگ تا پیروزی» و یا «شهادت مبارک» و اینگونه شعارها نیستند. بلکه طرفدار صلح و دوستی بجای جنگ و کینه توزی میباشند. اما چون سایت بازتاب گاهی اخبار غیر واقع منتشر میکند متأسفانه نمیتوان بدست بودن این خبر اعتماد کرد. اما اگر این خبر واقعیت داشته باشد مایه افتخار ایران و ایرانی است که یک ایرانی به رهبری الفتح رسیده و در راه صلح بین دو ملت فلسطین و اسرائیل گام برمیدارد و قصد دارد که بجنگ چند ده ساله بین دو ملت خاتمه دهد. اما درست بودن این خبر منوط بتأیید جامعه بهائی و یا دفتر ابومازن است.

اما با کمال تأسف آقای علی منتظری از اینکه ابومازن طرفدار صلح است سخت رنجیده خاطر است و آن را گناه نابخشودنی میداند. البته بنظر ما ایشان برای ردگم کردن نظر اصلی خود دلالتی هم بر بهائی بودن ابومازن ارائه می دهد که سخت سست و بی اعتبار هستند. در این باره هرگونه بحثی از نظر ما زائد است.

اما سؤال ما از آقای منتظری: بنظر ایشان چه اشکالی دارد که یک بهائی و یا اصولاً یک غیر شیعه دوازده امامی بریاست یا وزارت کشوری برسد؟ از دوران فتح علی شاه قاجار که شیعیان همه کاره ایران شدند چه تاج گلی بر سر ایران و ایرانی زدند که سایرین نزدند؟ آنطور که در سایت بازتاب مورخ ۲۲ مهر ۱۳۸۵ نوشته شده است چنین میخوانیم: «سرزمین کنونی ایران تنها بخشی از ناحیه ای است که در تاریخ بنامهای ایران زمین، ایرانشهر و در جغرافیا با نام فلات ایران شناسانده میشود. جمع کل همه سرزمینهای جدا شده از ایران در دوران قاجار ۳۴۱۳۰۰۰ کیلومتر مربع بوده است.» (کد خبر ۵۰۷۱۹) میتوانید بفهمانید در آن دوران چه افرادی زمامداران ایران بوده اند و پیرو چه دینی بوده اند؟ آیا می توانید بنقش روحانیون بزرگی مانند شیخ جعفر نجفی علیه الرحمة، محمد باقر بهبهائی معروف بصوفی کش علیه الرحمة و سید محمد باقر شفتی علیه الرحمة اشاره ای بفهمانید؟ آیا می توانید راجع به رابطه آقای شفتی با انگلیسها و فتوای او بر علیه جنگ هرات اطلاعاتی در اختیار ما بگذارید؟ بقول آقای تقی رحمانی «ما حافظه تاریخی نداریم. با ژاپونی ها شروع کردیم، ترکها را بدرقه کردیم، اما خودمان دست آورد ماندگاری نداریم.» (سایت امروز ۱ آبان ۱۳۸۵).

اما سخنی هم با بهائیان: در سایت گفتمان بتاريخ ۱۷ مهر ۱۳۸۵ سعی شده است که با ۱۰۰۱ دلیل بهائی نبودن ابومازن اثبات شود. مثل اینکه یک جزامی یا یک قاتل را میخواهند بشما بچسپانند و شما میخواهید عدم وابستگی او را بخود اثبات کنید. بچه دلیل شما وکیل مدافع ابومازن می شوید؟ شاید او در قلب خود بهائی باشد؟ شما حد اکثر در یک جمله میتوانید بگوئید که فلان کس مطابق با آمار موجود عضو جامعه بهائی نیست. ولی از قلب او چه خبر دارید؟ این حق هر شخصی است که خود را عضو و یا طرفدار هر دین و عقیده ای که میخواهد بداند. هر تشکیلاتی هم حق دارد که عضویت او را بهر دلیلی تایید و یا تکذیب کند.

متأسفانه مسلمانان چنان شما را ترسانده اند که بمجرد این که نام بهائی برده میشود شما فوراً پشت سنگر دفاع قرار میگیرید. شما باید از هر سیاستمداری که خود را طرفدار عقائد بهائیان میداند خوشحال باشید.

بامید روزی که مسئولیتها بر مبنای توانائی های افراد به آنها داده شود، نه بر مبنای دین و آئین آنها. و کلیه دگراندیشان بتوانند در سرنوشت کشور و بهبود وضع مردم آنچه در توان دارند انجام دهند. ضمناً یک خواهش هم از آقایان داریم که هر گاه بکلام الله مجید اشاره فرمودند از ترجمه های زیبای فارسی استفاده بفرمایند، نه از جملات عربی که بااحتمال زیاد نه برای خودشان و نه برای سایرین دقیقاً قابل فهم است.

البته این سنت در زمانهای گذشته در ایران رایج بود و هر کس می خواست ادعای علم بنماید یک جمله عربی نا صحیح ادا می کرد، مثلاً بجای «صبح بخیر» «صبحکم الله بالخير» میگفتند. امید است که شما باین مسئله احتیاج نداشته باشید.

شاید بجا باشد یاد آور شویم که پایه گزار حزب بعث حاکم بر سوریه که رفیق و یار و غار فعلی دولتمردان ایران است شخصی مسیحی بنام میشل افلق بود. آقای منتظری محترم! همانطور که میشل افلق مسیحی برای شما ایجاد اشکال نمیکند، قاعدتاً ابو مازن بهائی هم نباید مشکلی ایجاد کند. بامید روزی که شاهد صلح و دوستی بجای کینه و دشمنی بین همه ملل جهان و خصوصاً فلسطینی ها و اسرائیلیان باشیم.

سهراب نیکو صفت، آبان ۱۳۸۵ / اکتبر ۲۰۰۶